

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

N: PAN raczył mianować WJPP. Woj. Grzymała Referendarzem stanu. Jana Chyliczkowskiego i Ludwika Tęgorzkiego Referendarzami stanu nadzwyczajnymi. —

JW. Hrabia Hédouville, Kommissarz nadzwyczajny Króla Francuzkiego do likwidacji między Królestwem Polskiem a Francją przeznaczony, ukończywszy swoje dzieło, ma w krótkce opuścić naszą stolicę. Przez długi swój pobyt (czterolatni) w Warszawie dał poznać swę piękne we wszelkich względach przymioty. Unosi z sobą żal Przyjaciół i wszystkich tych osób które z nim w stosunkach zostawały.

Wyszedł 3ci Ner Astrei i zawiera w sobie między innymi: Wyiątki z rękopismów Starobreckiego w prozie, Testament Napoleona, dosłowne tłumaczenie z kopii złozonej i aktykowanej w Londynie. O życiu i dziełach Russa. Życie prywatne i polityczne Lucjana Bonapartego ciąg dalszy. Obraz polityczny Europy. Wspomnienia narodowe i myśli Obywatelskie.

Przy jutrzejszem ciągnięciu Loterii Liczbowej, wygraną będzie possessja zwana Bagatella, jeszcze dziś dostać można biletów po zło: 3urozmaiłych Kolektorów.

Przybył do Warszawy Spiewak Włoski P. Castelli, i wkrótce się da słyszeć.

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

Od Granic Tureckich.

Gazeta Berlin: potwierdza wieść iż Churszyd Basza przez Greków pobitym został, miał on pod swoim dowództwem 10,000

Albańczyków, 4,000 Azjan i 3,000 Turków Europejskich, to wszystko albo legło pod zwyciężkim mieczem Odysseusza, albo się rozproszyło, uciekających Muzułmanów Grecy ile możności ochraniały, lecz wielu z nich znalazło zgon wrzecz którą chcieli wplaw przebyć. Basza Saloniki także pobity nie mógł dać pomocy Churszydowi uciekającemu do Janiny, która może wpaść w ręce zwyciężkich Greków, co by stało się przyczyną niezmiernego upokorzenia dumy Tureckiej. — w Stambule mało co wiedzą albo żadnej nie mają wiadomości co się dzieje w Morei i przyległych prowincjach, to tylko jest pewno że Turcy żadnej kapitulacji zawartej z Grekami nie dotrzymali, czego najsmutniejszym jest przykładem nieszczęśliwa wyspa Scio. — z Paryża.

w Ruen d, 18 Czer: w Teatrze zaszły niespokojności, między rozmaitemi osobami, z tego powodu Teatr został zamknięty a wiele młodzieży uwieziono. — O schwytaniu Jenerała Berton są rozmaite wieści, i rozmaite uwagi w Dziennikach. — Politycy niechęć wierzyć że tak wielkie poruszenie wojska Francuzkiego są przewidziane jedynie dla zabezpieczenia granic od zarazy morowej, o której już niesłychać w Hiszpanji. Artylerja tak już jest urządzona iakby miała rozpocząć walną bitwę, a nadgraniczne Fortece są rychło opatrywane we wszelkie potrzeby i zapasy. — Jeneralna inspekcja Kordona zdrowia powierzona przez Króla została Jenerałom Antichaupt, i Lieger Belair, pierwszy z nich ma główną kwatere w Bórdo a drugi w Tuluzie — w Nantes Jenerał dowodzący Despinis został od ludu napastowany gdy wie-

czornej używał przechadzki, poczem rozkazał całej załodze stanąć pod bronią i wielu mieszkańców aresztować. Jeden z Obywateli doniósł o tem zgromadzonemu sądowi, zaskarżając Jenerała iż grozi zabójstwem Obywatelom, Jenerał przybył osobiście do sali sądowej, zgromadzona Publiczność zaczęła sykać, zezegno znowu przyszło do zaburzenia; niektórzy dzienniki francuzkie donoszą iż w tej okoliczności raniono wielu męszczyzn a nawet i kobiet które wcale bez potrzeby wnieśli się do sprawy dla nich powinnej być obcą. — w Paryżu zaczęła się rozszerzać zgnila febra, na pierwszy odgłos otem zdarzeniu wielu Anglików spieszo powróciło do swej ojczyzny. — Xżna Paulina Borgeze siostra Napoleona, będąca w Rzymie, nieszczęśliwie jest chorą — w Bordo doznano nieszczęśliwej a nigdy w tych stronach i takim czasie nieodświadczonej zmiany działań natury, w Kwietniu nagle powstał mróz do 7 stopni, sławne winnice tanceznie prawie zniszczonymi zostały; od 1 Czerw: tak wielkie są upały że gorąco dochodzi do 30 stopni, te wszystkie owoce które dopiero zwykły dojrzewać w Jesieni, już są zdane do iedzenia. — z Niemiec.

Susze nadzwyczajne każą się spodziewać niestety niezmiernej drożyzny na zboże, lubo zapasy znaczne z lat przeszłych znajdowały po szpichrach, lecz rolnicy dla niepokupu do Anglii prawie wszystko zmarnowali, nieprzewidując tego letniej kłeski. — Podług listów prywatnych z Wiednia, Poseł Ross: Hrabia Gołowkin miał otrzymać urlop i wyjeżdza do Drezna, a jego miejsce ma zastąpić P. Tatyśzew. — Królowa Szwedz-

ka pod imieniem Hrabiny Szotland przybyła z Paryża do Akwizgranu, i już tam widziała się z woim Synem Xciem Oskarem następcą tronu Szwedzkiego. Ten Xże wkrótce przybędzie do Ejchsztađ, gdzie mają się zawieść układy o związek małżeński jego z najstarszą Córką Xcia Lejchtemburskiego, byłego Wice Króla Włoskiego. Króliewicz ma teraz rok 23 a Xiężniczka rok 15.— Wielki Xże Sasko-Wejmarski przybył do Munich.— Król Bawarski skasował w swoim wojsku Ulanow i Huzarów.— Kalendarzyk dworski tegoroczny dla Państwa Heskiego miał tytuł „Blazen XIX wieku, na co się pewny Dwór użalał, z tego powodu Wielki Xiążę po wszystkich księgarniach też Kalendarzyki za własne pieniądze wykupił.— Gdy wszędzie utyskują na nieurodzaj, iednak w okolicach Norynbergi d, 21 Czer: rozpoczęło się zniwo a zboże tam iest nader plonne; w Bryzgowji również udał się zbiór żyta, a wino tak obficie zrodziło iak niebyło od r. 1753.— w Szwajcarji w tak wielu miejscach Pysie powściekały, iż lękaia się z tej przyczyny wielkiego nieszczęścia. — z Madrytu.

Lubo Ministrowie ciągle przekładają Królowi aby powrócił do Madrytu, iednak Monarcha zwłoczy ten powrót; oświadczył oraz że może na kilka dni zjedzie do stolicy i natychmiast pospiesz do Aragonji dla użycia zdrowszego powietrza.— Obrady Kortezow niektóre proiekta chcą zamienić w prawo bez sankcji Królewskiej.— Mówia iż Jenerał E-ljo wystrząsam odebrał sobie życie. Słychać że Ministrowie będą zmienieni, nowi mają być sami Liberalisci.— Późniejsza wiadomość zwiastuje iż d, 10 Czerwca było bardzo niespokojnie w Madrycie, wszystkie stra-

że podwoiono; iedni mówia iż Król przybył do Stolicy inkognito, aby się znajdował na tajemnem posiedzeniu Kortezów, inni zaś twierdzą iż odkryto związek mający zamiarze ułatwić Królowi wyjazd tajemny do Sorji.— z Londynu.

w Jzbie wyższej zastanawiano się nad statutami handlowemi w Jndjach wschodnich i Ameryce, wówia iż nader ważna zmiana tych ustaw teraz nastąpi, przez co interesa handlowe prawie po wszystkich Kraiach mogą wiażść inny kierunek. w Jzbie niższej rozprawiano nad umniejszeniem dziesięcin w Irlandaji, przekonano się bowiem że iedną z przyczyn powstania Irlandczyków był ten zbyt uciążliwy podatek, iednak dotąd nie w tej mierze niepostaowiono.— Składki na zgłodniałych Irlandczyków przechodzą już puł czwarta mili: zł.p.— Utworzyło się w Londynie towarzystwo znakomitych Dam, mających zamiar okrywać odzież biednych Irlandczyków którzy ostatnie koszułe poprzędawali dla kupienia kesa chleba. Pewny związek przekonawszy się iż kartofle mogą uchronić od głodu Irlandczyków, przesał znaczną ilość pieniędzy na zakupienie tychże kartofli na zasiew, co poruczeniem zostało do wykonania tak Katolickim iakoteż Ewanielickim Duchownym. Lipiec i Sierpień mają być najokropniejszym dla zgłodniałych, w tym czasie przewidują liczne zgony choroby. Król zachęca Duchownych aby wszelkimi sposobami zachęcali bogaczów do li-tości.— Niektóre Gazety Londyńskie przestraszyły publiczność donosząc o morowem powietrzu zjawionem w stolicy, twoga powstała trudna do opisania, zrewidowano szpitale; pokazała się być pogłoska fałszywą—

O wojnie z Chinami słychać że się może skończy na podarunkach dla Cesarza i Ministrów.
DONIESIENIA.

Podpisany uprzywilejowany operator, mieszkaiaący w domu Nr: 2672 na 2 pietrze przy ulicy Bednarskiej, poleca się Szano: Publicz: z operowaniem rozmaitych w ciało wrośniętych paznokci, w rzenionych oddawna nagmiotków i brodawek, bez najmniejszego bólu. Kto by sobie operacji nieczyzył, może użyć plastru który podpisany posiada, i te same skutki nie zawodnie sprawi; którego puszka zł: 5, zaś rozsmarowanego w papier zapakowanego i o pieczętowanego po: 2. Przytem znajduje się u podpisanego aprobowany balsam, flaszcza po zł: 3, używajacy go do umycia przekona się w pare minut że twarzy i rękom szczególną białość, delikatność i czystość nadaie; dostać go można w sklepie Ubogich na Kra: Przedm: w sklepie korzennym P. Rządковского w pałacu P. Eler-ta na ulicy długiej, i unżej podpisanego. Jan Bepstist Schneider przy ulicy Bednarskiej.

Pięć Pokojów gustownie meblowanych z kuchnią lub bez, z stajnią i wozownią, przy iednym najpiękniejszych placów miasta, dla wyjazdu do wód iest donajęcia każdego czasu na 4, 8 tygodni, dowiedzieć się można w Redakcji Kurjera Warszawskiego.

Józef Paschalis kończąc swe stosunki handlowe, wzywa wszystkich wierzycieli, aby się zgłaszałi po odebranie swoich należności, a dłużników aby się uiszezali z zaciągnionych długów najdalej do dwóch miesięcy, w przeciwnym zaś razie zagnalony się będzie widział prawnych krokow użyć.

D, 30 Czer: stop: ciepla 24 d, 1, Lipca 17, d, 2, 17, d, 3, 21, d, 4, 22, d, 5, 24, d, 6, 22,